2023 年 2 月 3 日

お客様各位

株式会社グリムスパワー

託送料金単価の見直しに伴う弊社電力料金単価の見直しについて

去る 2023 年 1 月 27 日、一般送配電事業者各社が経済産業大臣の認可を受け、託送料金

の見直し等を含む託送供給約款の改定（2023 年 4 月 1 日実施）を公表しました。(※1)

つきましては、弊社の電気供給約款「2 契約約款の変更(1)」に基づき、託送料金見直し

分(※2)に相当する電気料金単価の変更を行わせていただきますので、お知らせします。

具体的な電気料金単価はお客様専用ページ等にて追ってご案内申し上げます。新単価の

適用は 2023 年５月 1 日検針分からとさせていただきます。

【ご参考情報】

(※1) 一般送配電事業者各社のリリース

エリア名 リリース URL

北海道 https://www.hepco.co.jp/network/info/2022/1252021_1916.html

東北 https://nw.tohoku-epco.co.jp/news/pdf/__icsFiles/afieldfile/2023/01/27/20230127001.pdf

東京 https://www.tepco.co.jp/pg/company/press-information/press/2023/1664685_8618.html

中部 https://powergrid.chuden.co.jp/news/press/1210057_3281.html

北陸 https://www.rikuden.co.jp/nw_press/attach/230127.pdf

関西 https://www.kansai-td.co.jp/corporate/press-release/2023/pdf/0127_2j_01.pdf

中国 https://www.energia.co.jp/nw/press/2022/14507.html

四国 https://www.yonden.co.jp/nw/press/2022/__icsFiles/afieldfile/2023/01/27/npr005.pdf

九州 https://www.kyuden.co.jp/td_press_2023_230127.html

(※2) 託送料金見直し分の税込平均単価（一般送配電事業者各社のリリースより引用）

エリア名 特別高圧 高圧 低圧

北海道 +0.12 円/kWh +0.60 円/kWh +0.77 円/kWh

東北 +0.28 円/kWh +0.27 円/kWh +0.98 円/kWh

東京 +0.14 円/kWh +0.32 円/kWh +0.20 円/kWh

中部 +0.15 円/kWh +0.44 円/kWh +0.42 円/kWh

北陸 +0.40 円/kWh +0.67 円/kWh +1.13 円/kWh

関西 +0.08 円/kWh +0.71 円/kWh +0.27 円/kWh

中国 +0.22 円/kWh +0.71 円/kWh +1.34 円/kWh

四国 +0.09 円/kWh +0.56 円/kWh +0.93 円/kWh

九州 +0.19 円/kWh +0.61 円/kWh +0.94 円/kWh

以上